07/07/2023, 11:18 sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5612462

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5612462 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO DE POLÍTICAS PÚBLICAS

ATA Nº 3 / 2023 - IPP (13.33)

Nº do Protocolo: 23077.086879/2023-85
Natal-RN, 07 de julho de 2023.

ATA DE RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

Aos sete dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, no Auditório II do Instituto de
Políticas Públicas, foi realizada a prova de conhecimentos específicos do processo
seletivo simplificado do Programa de Estudos Secundários, de acordo com o edital
001/2023-PES/GPP. A prova foi iniciada às oito horas e cinco minutos. Dos vinte e
quatro inscritos classificados para esta fase, estiveram presentes catorze candidatos,
com os respectivos número de inscrição: 184770, 184733, 184762, 184748, 184309,
184709, 184314, 184332, 184767, 184738, 184772, 184373, 184666, 184768. A
prova aplicada possuía vinte questões objetivas. Cada questão possuía o valor de
um ponto. A questão 08 foi anulada de ofício, pois foram constatadas, no ato de
correção das provas, duas opções de respostas idênticas. Com efeito, todos os
candidatos obtiveram a pontuação prevista para a questão de anulada. O resultado
da prova consta no quadro 01.

Quadro 1. Resultado da prova de conhecimentos específicos

INSCRIÇÃO ACERTOS NOTA SITUAÇÃO

184770 12 6,0 APROVADO

184774 0 0,0 AUSENTE

184324 0 0,0 AUSENTE

184733 17 8,5 APROVADO

184740 0 0,0 AUSENTE

184765 0 0,0 AUSENTE

184762 14 7,0 APROVADO

184748 19 9,5 APROVADO

184653 0 0,0 AUSENTE

184309 16 8,0 APROVADO

184769 0 0,0 AUSENTE

184709 14 7,0 APROVADO

184730 0 0,0 AUSENTE

184314 16 8,0 APROVADO

184332 14 7,0 APROVADO

184355 0 0,0 AUSENTE

184767 14 7,0 APROVADO

184738 18 9,0 APROVADO

07/07/2023, 11:18 sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5612462

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5612462 2/2

184773 0 0 AUSENTE

184772 10 5,0 REPROVADO

184373 17 8,5 APROVADO

184666 18 9,0 APROVADO

184721 0 0 AUSENTE

184768 16 8,0 APROVADO

Recursos devem ser enviados, de acordo com o Edital, item 2.1, no dia 12 de julho
de 2023. A coordenação do Programa de Estudos Secundários receberá os recursos
através da página do processo seletivo (https://cchla.ufrn.br/ipp/gpp-pes/). Nada mais
a relatar.

(Assinado digitalmente em 07/07/2023 11:13 )
ANDERSON CRISTOPHER DOS SANTOS

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR
CCGPP/CCHLA (59.06.90.10)

Matrícula: 4881313

Visualize o documento original em https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 3, ano: 2023, tipo: ATA, data de emissão: 07/07/2023 e o código de

verificação: affdd388ee

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf